

令和6年度

財務報告書 別添資料

連結財務書類

○ 連結対象範囲等

・一般会計等のほか、国民健康保険事業特別会計、後期高齢者医療事業特別会計、介護保険事業特別会計、駐車場事業特別会計の各特別会計、特別区人事・厚生事務組合、特別区競馬組合、東京二十三区清掃一部事務組合、東京都後期高齢者医療広域連合、葛飾区土地開発公社の各関連団体を対象としています。

・連結対象会計（団体）間の繰入れ・繰出し、貸付け・借入れ、その他主要な内部取引について相殺消去しています。

連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	846,277 ※	固定負債	65,575 ※
有形固定資産	711,748	地方債等	49,109
事業用資産	433,071 ※	長期未払金	0
土地	318,486	退職手当引当金	16,460
立木竹	1,435	損失補償等引当金	-
建物	212,356	その他	5
建物減価償却累計額	△ 117,156	流動負債	9,928
工作物	20,067	1年内償還予定地方債等	1,551
工作物減価償却累計額	△ 13,280	未払金	974
船舶	-	未払費用	4
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	2,443
航空機	-	預り金	4,916
航空機減価償却累計額	-	その他	40
その他	4	負債合計	75,503
その他減価償却累計額	△ 3	【純資産の部】	
建設仮勘定	11,163	固定資産等形成分	874,402
インフラ資産	276,284 ※	余剰分(不足分)	△ 50,947
土地	217,200	他団体出資等分	92
建物	2,967		
建物減価償却累計額	△ 1,568		
工作物	136,539		
工作物減価償却累計額	△ 83,566		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	4,713		
物品	8,919		
物品減価償却累計額	△ 6,526		
無形固定資産	3,205		
ソフトウェア	3,199		
その他	6		
投資その他の資産	131,323 ※		
投資及び出資金	1,022		
有価証券	906		
出資金	84		
その他	32		
長期延滞債権	4,165		
長期貸付金	△ 434		
基金	126,553 ※		
減債基金	2,883		
その他	123,669		
その他	23		
徴収不能引当金	△ 5		
流動資産	52,773 ※		
現金預金	20,743		
未収金	2,984		
短期貸付金	142		
基金	23,067		
財政調整基金	23,055		
減債基金	12		
棚卸資産	5,303		
その他	1,527		
徴収不能引当金	△ 994		
繰延資産	-		
資産合計	899,050	純資産合計	823,547
		負債及び純資産合計	899,050

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額			
経常費用	357,938			
業務費用	115,190			
人件費	35,581 ※			
職員給与費	25,716			
賞与等引当金繰入額	2,440			
退職手当引当金繰入額	2,188			
その他	5,238			
物件費等	66,035			
物件費	48,602			
維持補修費	7,212			
減価償却費	9,315			
その他	906			
その他の業務費用	13,574			
支払利息	419			
徴収不能引当金繰入額	1,172			
その他	11,983			
移転費用	242,748 ※			
補助金等	163,399			
社会保障給付	79,289			
他会計への繰出金	-			
その他	59			
経常収益	18,103			
使用料及び手数料	13,609			
その他	4,494			
純経常行政コスト	△ 339,835			
臨時損失	1,809			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	1,809			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	26			
資産売却益	26			
その他	-			
純行政コスト	△ 341,618			
財源	348,027 ※			
税金等	201,207			
国県等補助金	146,820			
本年度差額	6,409			
固定資産等の変動(内部変動)		4,256	△ 4,256	
有形固定資産等の増加		34,905	△ 34,905	
有形固定資産等の減少		△ 23,861	23,861	
貸付金・基金等の増加		19,265	△ 19,265	
貸付金・基金等の減少		△ 26,054	26,054	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	9,556	9,556		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,410	△ 1,471	67	△ 6
その他	△ 603	-	△ 603	
本年度純資産変動額	13,952	12,341	1,605 ※	7
前年度末純資産残高	809,595 ※	862,061	△ 52,551	84
本年度末純資産残高	823,547	874,402	△ 50,947	92 ※

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	339,368
業務費用支出	96,620
人件費支出	35,456
物件費等支出	56,766
支払利息支出	419
その他の支出	3,979
移転費用支出	242,748
補助金等支出	163,400
社会保障給付支出	79,289
他会計への繰出支出	-
その他の支出	59
業務収入	352,905
税収等収入	199,904
国県等補助金収入	143,796
使用料及び手数料収入	4,173
その他の収入	5,032
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	13,537 (注)
【投資活動収支】	
投資活動支出	38,201
公共施設等整備費支出	19,645
基金積立金支出	16,400
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,156
その他の支出	-
投資活動収入	25,401
国県等補助金収入	3,032
基金取崩収入	20,678
貸付金元金回収収入	1,633
資産売却収入	58
その他の収入	-
投資活動収支	△ 12,800 (注)
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,086 ※
地方債等償還支出	3,081
その他の支出	6
財務活動収入	1,905
地方債等発行収入	1,904
その他の収入	1
財務活動収支	△ 1,181 (注)
本年度資金収支額	△ 698 (注)
前年度末資金残高	16,584
比例連結割合変更に伴う差額	△ 54
本年度末資金残高	15,832
前年度末歳計外現金残高	4,466
本年度歳計外現金増減額	444
本年度末歳計外現金残高	4,912 ※
本年度末現金預金残高	20,743 ※

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

(注) 本年度資金収支額と、業務・投資・財務活動収支額の合計の差は、統一的な基準による地方公会計マニュアルの「連結財務書類の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳を省略していることによります。

連結貸借対照表内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類		全体財務書類						連結財務書類					
	一般会計等		特別会計						関連団体					
	一般会計等		特別会計						東京二十三区 清掃一部 事務組合					
	国保会計	後期会計	介護会計	介護会計	駐車場会計	相殺消去	合 計	特別区人・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社	総計 (単純合算)	相殺消去	合 計
資産合計	861,753		97	5,167	0	△ 2,467	867,208	1,037	3,630	21,955	5,431	901,499	△ 2,450	899,050
固定資産	822,232		43	4,136	0	△ 2,018	825,927	903	1,058	20,757	15	848,726	△ 2,450	846,277
有形固定資産	690,355						690,355	742	1,45	20,506		711,748		711,748
事業用資産	411,751						411,751	741	79	20,500		433,071		433,071
インフラ資産	276,284						276,284					276,284		276,284
物品	8,680				6		8,685	3	187	43	0	8,919		8,919
物品減価償却累計額	△ 6,360			△ 6			△ 6,366	△ 2	△ 122	△ 36		△ 6,526		△ 6,526
無形固定資産	2,842						2,842	2	1	9	60	3,205		3,205
ソフトウェア	2,842						2,842	2	1	3	60	3,199		3,199
その他	0						0	0		6		6		6
投資その他の資産	129,034		43	4,136	0	△ 2,018	132,439	159	912	241	15	133,773	△ 2,450	131,323
投資及びひ出資金	109						109		912	0		1,022		1,022
長期延滞債権	2,738		43	134			4,159	0		6		4,165		4,165
長期貸付金	4,033					△ 2,018	2,015					2,015	△ 2,450	△ 434
基金	122,158			4,002	0		126,161	159		233		126,553		126,553
その他								0		7	15	23		23
徴収不能引当金	△ 5						△ 5	0		0		△ 5		△ 5
流動資産	39,521		54	1,031	0	△ 449	41,281	134	2,572	1,198	5,415	52,773		52,773
現金預金	16,992			988	0	0	18,481	71	787	484	114	20,743		20,743
未収金	962		77	162			2,628	5	259	45	47	2,984		2,984
短期貸付金	591					△ 449	142			0		142		142
基金	21,025						21,025	57		666	1,319	23,067		23,067
財政調整基金	21,013						21,013	57		666		23,055		23,055
減価基金	12						12					12		12
棚卸資産								0	1	0	5,302	5,303		5,303
その他								0	1,524	3		1,527		1,527
徴収不能引当金	△ 49		△ 23	△ 118			△ 994	0		0		△ 994		△ 994
繰延資産														
負債・純資産合計	861,753		97	5,167	0	△ 2,467	867,208	1,037	3,630	21,955	5,431	901,499	△ 2,450	899,050
負債合計	66,733		5	26	2,990	△ 2,467	67,313	205	855	4,162	2	77,952	△ 2,450	75,503
固定負債	58,431				2,345	△ 1,923	58,853	174	62	3,681	0	68,024	△ 2,450	65,575
地方債等	42,303				422		42,725	111	30	3,438		51,559	△ 2,450	49,109
長期未払金										0		0		0
退職手当引当金	16,128						16,128	63	27	243	0	16,460		16,460
損失補償等引当金														
その他					1,923	△ 1,923			5			5		5
流動負債	8,302		5	26	645	△ 544	8,460	31	794	481	2	9,928		9,928
1年内償還予定地方債等	1,187				101		1,288	15		249		1,551		1,551
未払金								4	749	65	0	974		974
未払費用										1	3	4		4
前受金														
前受収益														
賞与等引当金	2,332		5	26			2,388	8	3	41	2	2,443		2,443
預り金	4,784						4,784	4	4,916	127	0	4,916		4,916
その他					544	△ 544			40			40		40
純資産合計	795,020		91	5,142	△ 2,990		799,895	832	2,775	17,793	15	823,547		823,547
固定資産等形成分	843,848		43	4,136	0		849,561	960	1,058	21,423	15	874,402		874,402
余剰分(不足分)	△ 48,828		48	1,005	△ 2,990		△ 49,666	△ 128	1,716	△ 3,721		△ 50,947		△ 50,947
他団体出資等分										92		92		92

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類								
		特別会計				相殺消去	合 計	関連団体				総計 (単純合算)	相殺消去	合 計		
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合				葛飾区 土地開発 公社	
純経常行政コスト	経常費用	△ 218,129 224,804	△ 45,142 45,220	△ 11,907 12,375	△ 42,873 42,894	128 52	17,864 △ 17,864	△ 300,060 307,480	△ 236 301	748 8,714	△ 2,586 3,842	△ 51,389 51,486	- 857	△ 353,522 372,679	13,687 △ 14,742	△ 339,835 357,938
	業務費用	96,213	2,470	594	1,285	14	-	100,575	289	8,714	3,776	979	857	115,190	-	115,190
	人件費	33,949	300	55	472	-	-	34,776	166	42	576	21	-	35,581	-	35,581
	職員給与と費	24,376	274	50	328	-	-	25,028	135	42	493	19	-	25,716	-	25,716
	賞与等引当金繰入額	2,332	26	5	26	-	-	2,388	8	0	41	2	-	2,440	-	2,440
	退職手当引当金繰入額	2,147	-	-	-	-	-	2,147	2	0	39	0	-	2,188	-	2,188
	その他	5,095	0	-	118	-	-	5,213	20	-	4	1	-	5,238	-	5,238
	物件費等	59,595	743	502	561	0	-	61,400	118	19	3,172	468	857	66,035	-	66,035
	物件費	45,128	644	502	561	0	-	46,834	100	-	1,213	456	-	48,602	-	48,602
	維持補修費	6,097	-	-	-	-	-	6,097	3	-	1,112	-	-	7,212	-	7,212
	減価償却費	8,349	100	-	-	-	-	8,448	15	19	820	12	-	9,315	-	9,315
	その他	21	-	-	-	-	-	21	-	-	28	0	857	906	-	906
	その他の業務費用	2,669	1,427	37	252	14	-	4,399	5	8,653	27	489	-	13,574	-	13,574
	支払利息	387	-	-	-	14	-	401	1	-	17	0	-	419	-	419
	徴収不能引当金繰入額	71	994	16	91	-	-	1,172	0	-	0	-	-	1,172	-	1,172
その他	2,212	432	21	161	-	-	2,826	4	8,653	10	489	-	11,983	-	11,983	
移転費用	128,591	42,750	11,781	41,609	37	△ 17,864	206,905	11	-	66	50,507	-	257,489	△ 14,742	242,748	
補助金等	31,693	42,750	11,663	41,460	24	-	127,590	10	-	35	50,507	-	178,141	△ 14,742	163,399	
社会保障給付	79,286	-	-	0	-	-	79,286	0	-	3	-	-	79,289	-	79,289	
他会計への繰出金	17,597	-	118	149	-	△ 17,864	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	16	-	-	-	14	-	29	1	-	28	-	-	59	-	59	
経常収益	6,674	78	467	22	179	-	7,421	65	9,462	1,256	97	857	19,157	△ 1,054	18,103	
使用料及び手数料	3,532	0	0	-	0	-	3,532	0	9,436	641	-	-	13,609	-	13,609	
その他	3,143	78	467	22	179	-	3,889	65	26	615	97	857	5,549	△ 1,054	4,494	
純行政コスト	△ 219,888	△ 45,142	△ 11,907	△ 42,873	128	17,864	△ 301,818	△ 236	747	△ 2,610	△ 51,389	-	△ 355,306	13,687	△ 341,618	
臨時損失	1,783	-	-	-	-	-	1,783	0	1	25	-	-	1,809	-	1,809	
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
資産除売却損	1,783	-	-	-	-	-	1,783	0	1	25	-	-	1,809	-	1,809	
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
臨時利益	25	-	-	-	-	-	25	-	-	1	-	-	26	-	26	
資産売却益	25	-	-	-	-	-	25	-	-	1	-	-	26	-	26	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結純資産変動計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目		一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類								
			特別会計				相殺消去	合 計	関連団体				総計 (単純合算)	相殺消去	合 計		
			国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社					
前年度末純資産残高		779,804	2,779	74	4,758	△ 3,126	△ 3,126	784,289	777	2,614	19,423	2,477	15	809,595	-	809,595	
純行政コスト(△)		△ 219,888	△ 45,142	△ 11,907	△ 42,873		128	17,864	△ 301,818	△ 236	747	△ 2,610	△ 51,389	-	△ 355,306	13,687	△ 341,618
財源		225,547	44,996	11,924	43,256		8	△ 17,864	307,868	292	14	2,342	51,200	-	361,715	△ 13,687	348,027
税収等		146,287	15,783	11,924	26,969		8	△ 17,864	183,108	241	-	2,077	29,470	-	214,895	△ 13,687	201,207
国県等補助金		79,260	29,213	-	16,287		-	-	124,760	51	14	266	21,730	-	146,820	-	146,820
本年度差額		5,659	△ 146	17	383		136	-	6,050	56	761	△ 268	△ 190	-	6,409	-	6,409
固定資産の変動(内部変動)		0	0	0	0		-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
有形固定資産等の増加		0	0	-	-		-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
有形固定資産等の減少		0	-	0	0		-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
貸付金・基金等の増加		0	-	-	0		-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
貸付金・基金等の減少		0	-	-	0		-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
資産評価差額		-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等		9,556	-	-	-		-	-	9,556	-	-	0	-	-	9,556	-	9,556
他団体出資等分の増加										-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少										-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額										0	-	△ 1,360	△ 50	-	△ 1,410	-	△ 1,410
その他		-	-	-	-		-	-	-	△ 1	△ 600	△ 2	-	-	△ 603	-	△ 603
本年度純資産変動額		15,216	△ 146	17	383		136	-	15,606	55	161	△ 1,630	△ 240	-	13,952	-	13,952
本年度末純資産残高		795,020	2,633	91	5,142	△ 2,990	△ 2,990	-	799,895	832	2,775	17,793	2,237	15	823,547	-	823,547

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
		一般会計等						一般会計等							
		特別会計						特別会計							
		国保会計	後期会計	介護会計	介護会計	駐車場会計	相殺消去	合 計	特別区人事・ 厚生事務組合	※特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社	総計 (単純合算)	相殺消去
業務活動収支	12,807	101	-	385	136	-	13,429	66	-	337	△ 222	△ 73	13,537	-	13,537
業務支出	216,318	44,124	12,359	42,801	671	△ 17,864	298,409	292	-	3,005	51,473	930	354,109	△ 14,742	339,368
業務費用支出	87,727	1,374	578	1,192	634	-	91,504	280	-	2,939	966	930	96,620	-	96,620
人件費支出	33,882	298	55	470	-	-	34,705	168	-	561	21	-	35,456	-	35,456
物件賃等支出	51,246	644	502	561	0	-	52,952	110	-	2,335	456	913	56,766	-	56,766
支払利息支出	387	-	-	-	14	-	401	1	-	17	0	-	419	-	419
その他の支出	2,212	432	21	161	619	-	3,446	1	-	26	489	17	3,979	-	3,979
移転費用支出	128,591	42,750	11,781	41,609	37	△ 17,864	206,905	11	-	66	50,507	-	257,489	△ 14,742	242,748
補助金等支出	31,693	42,750	11,663	41,460	24	-	127,590	10	-	35	50,507	-	178,141	△ 14,742	163,400
社会保険給付支出	79,286	-	-	0	-	-	79,286	-	-	3	-	-	79,289	-	79,289
他会計への繰出支出	17,597	-	118	149	-	△ 17,864	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	16	-	-	-	14	-	29	1	-	28	-	-	59	-	59
業務収入	229,125	44,225	12,359	43,186	807	△ 17,864	311,838	358	-	3,342	51,251	857	367,646	△ 14,742	352,905
税収等収入	145,957	14,934	11,891	26,878	8	△ 17,864	181,804	241	-	2,077	29,470	-	213,591	△ 13,687	199,904
国県等補助金収入	76,493	29,213	-	16,287	-	-	121,994	51	-	0	21,730	21	143,796	-	143,796
使用料及び手数料収入	3,532	0	0	0	0	-	3,532	0	-	641	-	-	4,173	-	4,173
その他の収入	3,143	78	467	22	799	-	4,508	66	-	625	52	836	6,087	△ 1,054	5,032
投資活動収支	△ 11,957	-	-	195	-	△ 37	△ 11,800	△ 48	-	△ 675	△ 47	-	△ 12,569	△ 231	△ 12,800
投資活動支出	36,128	-	-	1,005	-	△ 483	36,650	52	-	1,105	612	-	38,418	△ 217	38,201
公共施設等整備費支出	18,711	-	-	-	-	-	18,711	32	-	871	31	-	19,645	-	19,645
基金積立金支出	14,561	-	-	1,005	-	-	15,566	20	-	234	581	-	16,400	-	16,400
貸付金支出	2,856	-	-	-	-	△ 483	2,373	-	-	-	-	-	2,373	△ 217	2,156
投資活動収入	24,170	-	-	1,200	-	△ 520	24,850	4	-	429	565	-	25,849	△ 448	25,401
国県等補助金収入	2,766	-	-	-	-	-	2,766	0	-	265	-	-	3,032	-	3,032
基金取崩収入	18,745	-	-	1,200	-	-	19,945	4	-	163	565	-	20,678	-	20,678
貸付金元回収収入	2,601	-	-	-	-	△ 520	2,081	-	-	0	-	-	2,081	△ 448	1,633
資産売却収入	57	-	-	-	-	-	57	-	-	1	-	-	58	-	58
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	△ 1,655	-	-	-	△ 136	37	△ 1,754	△ 14	-	281	-	76	△ 1,412	231	△ 1,181
財務活動支出	1,655	-	-	-	619	△ 520	1,754	19	-	219	-	1,542	3,535	△ 448	3,086
地方債等償還支出	1,655	-	-	-	99	-	1,754	15	-	218	-	1,542	3,529	△ 448	3,081
その他の支出	-	-	-	-	520	△ 520	-	4	-	2	-	-	6	-	6
財務活動収入	-	-	-	-	483	△ 483	-	5	-	500	-	1,617	2,122	△ 217	1,905
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	4	-	500	-	1,617	2,121	△ 217	1,904
その他の収入	-	-	-	-	483	△ 483	-	1	-	-	-	-	1	-	1
本年度資金収支額	△ 805	101	-	580	△ 1	-	△ 125	4	△ 254	△ 58	△ 269	3	△ 698	-	△ 698
前年度末資金残高	13,014	400	-	408	1	-	13,823	64	1,041	448	1,097	111	16,584	-	16,584
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 31	△ 22	-	△ 54	-	△ 54
本年度末資金残高	12,208	501	-	988	0	-	13,697	69	787	359	807	114	15,832	-	15,832
前年度末繰計外現金残高	4,457	-	-	-	-	-	4,457	2	-	7	0	-	4,466	-	4,466
本年度歳計外現金増減額	326	-	-	-	-	-	326	0	-	118	0	-	444	-	444
本年度末繰計外現金残高	4,784	-	-	-	-	-	4,784	3	-	125	0	-	4,912	-	4,912
本年度末現金残高	16,992	501	-	988	0	-	18,481	71	787	484	807	114	20,743	-	20,743

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

※ 統一的な基準による地方公会計マニユアルの「連結財務書類作成の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳については、記載を省略しています。